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podziękować za préby nregulomania krestji,jadnej n najbarizidі

факіє były do uregu'owania w tym czesie, Po) sk:

 

ze swej mienoli wyniosla tyle przyzwyczajeń do budowania

zaścianków dzie'nicowych, grupowych, „\Lrtţjnţ' ch i vezeTkich

imysh, ze boję się,że dlugo jeszcze nie będzie sobie

 

as

dać rody z nimi. Notura®mg zaś rzeczą jest,że w wojsku ta-

kie właśnie prz: i ofrębności bardziej są szkod-

 

Tiwe niż gdzieindziej.

o do wojsk.będących pod Pańską

komsndz,ki*kakrotnie już zwracełem się do rządów Wntenty,w 

Aszczegójwości do Francji z prośbą, by przysłano je moż'iwie

szybko do kraju. Nis chciałbym bowiem pogłębiać wvszystkich --

różnic,które i tak z natury rzeczy będą vielkiemi. Pozatem

 

chciałem uniknąć zarzutu, że wojska ts spokojnie st.

Prancji,gdy tutaj tysiące i tysiące polskiego żolnisrze krew

w codziennych bojach i utarezkach. Nie chcę jednak

ukry 6, że

które na

moweny ch ve Francji na teren ojczysty. - Pierwsza z nich jest

 zewiduje kilka praktycznych zupełnie trudności,

я
potkam z pewnością od chwi%i przybycia wojsk for-

 

kwestja żołdu i gas oficerskich,we Franc ji sq one niepomier=~

wie wysokie w porównaniu z tutejszymi. Podnieść je tutaj 44

 

rozmiarém, praktykowenych we Prancji by loby doprovadzenion

państwa do bankructwa. Jost to rzeczą zm pełnie niemoś'iwą.

Przecież już obecnie w szeregach wojsk nam do 200,000 їйої-

mierze % do 10,000 oficerów. Iajrnniełjsze więc podniesienie

*ић са& oficerskich robi poważną "uke v brdisbis

państwa, państwa ubogiego i mającego undstwo potrzeb niemaj-

 

akon, „- Nie widzę również możności obniżenia plas додам.

  
formowanego we Fransji do poziomu naszego,specje'nie „obelg

за ч i i й it' 



 

kontraktów pozewieranych przez ochotników,a rozumie Pan

dobrze,àe istnienie oddziałów uprzywi'ejowanych pod względem

  Zoldu % &#4 сетбт nieproporcjona'nie platnych 2 ко" е
£ S i,nie

może nie mywolaé sitnych taré i niszadovo?să, R

Druga kwestja‚ktérea mmie niepokoi są to jedcy użyci

йо formacji we Prancji. Zgodnie ze smutnymi doświ ad-

czeniami, zrobionymi dotychezas z jeńcami gatunku,

material bardzo niepewny,spieszący

‘przeiewmjsckiem do domm ‚kompfikufa zaś dwie specjalnie

twestje: jedna ta,że zgodnie z prawem zwyczajowsm , stosowan@

w Austrji,0 którym wie każdy żolnisrz,me on prawo do 6 tygoda

niowego ut'opu po pourocie z mnieno"i, Jestem przekonany,i3

cala mesa żołnierzy będzie żądała zastosowania tego preva

natychmiast po powrocie do kraju,a oi'e nie zostanie zastoso-

wane to prawo, zacznie się dezereja,a w każdym razie da to

pole do wietkich niezadowoTei. Druga oko'iczność jeszcze

powaśniejsza jest ta,2e w Ga'icji powołane zostały рой broś

 

ty*ko pewne roczniki i #y*ko na czas Trudno więc

sobie wyobrazić,aby lolni erz,niepodpada]acy pod to prawo,

zmęczony wojną i stęskniony do domu zechciał pod'ecać innemu

 

prawa,ktére zastosowane do niego wa słoby jsk prawo mwyfat-

kowe. Wogóle co do byłych jeńców jesta; prawie przekonany, że

utrzymać ich w szeregach nie będzie możha i sprawią oni

AuŻo kłopołów,więcej niż korzyści,

до do -sierwszej kwestji,nadzwyczajnie trudnej do

rorstreygmiccia, cheial by m bardzo poznać zdanie Genersla,

Go do dragiej, to sądzilbym,że najlepszem wyjściem byłoby

nie formowanie jednostek wyśszego rzędu z tego

te Yedno=tki bedą zăskomplatovane natychmiast po przybyciu

TP

  

% mając wzgtędnie dużo mat erjalu kadrowego obcego, my

" franenzki eso, stalyby się anomatja w naszej ogónej organizmy?!

$
rzecząfor-

 

wojskowej. Lecz odwrotnie, byłoby może najlepsza

mować z nich baonów marszowych, któreby mecha’xiicznie przy

 

  

z Francji broś,rymsztunek i ekwipunsk i `[ч.іе'здгідо'ё i*

 



ogólnej orcenizacji,gdyby zeszła konieczność ich rozwiązania,

Daję tę propozycję Genersłowi do namysłu, Jeś'iby

to nie napotkato na przeszkody ze strony francuzkiej,to może

Generał mógłby ją zastosowdóć, Decyzja taka znacznie ułetwiła-

by mi sytuację.

Pozetem prosiłbym Genersla o użycie wszejkich swoich

wpływów,by misja gen. Romera data rezultaty jaknajYepsze

i co głównie jekmajszybsze, lest to sprawa najbardziej paląca

ze wszystkich, jakie istnieją tutaj w kraju. Машу mnóstwo żoł-

nierzy jeszcze więcej materjału "uizkiego nîewyzjsmnego,

"вел cała praca tetraymuje się ustawicznie vobse nimo?1i-

wości ubrania,uzbrojania i wyelwipowania Żołnierza, Pod

wagTedem łechniczneco myebritorania jestefmy mnecznia uboisi

niż wszyscy nasi przeciwnicy,8 pod względem materjału wojen-

nego uysysks"lémy do ostatecznych granie wszystko to, cośby

zdobyłi na okupenteach w Ge'isji i Krélestwie. Uważem to za

najpitniejszą połrzebę.za najswałtowniejsze wymaganie,a

i szybkie rozwiązanie tej sprawy za jedyne prawie

wyjście z cioikiej sytuacfi.w której Polska się znaj duje.

Po ecając wiso te cala sprame weg"edom Pena, Pamie

Generete,proszc przyjąć zapewnienia wysokiego szacujku i

oważania

z jakiem pozostaję
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